
KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ
ROK 2025-2026

Ředitelka  MŠ Plaňany,  okres  Kolín,  příspěvkové  organizace,  stanoví  následující  kritéria,
podle kterých bude postupovat  při  rozhodování  o  přijetí  dítěte  k předškolnímu vzdělávání
v MŠ v případech, kdy počet podaných žádostí překročí kapacitní možnosti mateřské školy.

KRITERIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ PLAŇANY

1
Povinná předškolní docházka dětí, které k 31. 8. 2025 dovrší 5 
let, seřazeni dle věku od nejstaršího po nejmladší

Dítě má nárok ze zákona
být přijato do MŠ

v místě trvalého pobytu

2.
Děti, které k 31. 8. 2025 dovrší 4 roky, seřazené dle věku od 
nejstaršího po nejmladší

Dítě má nárok ze zákona
být přijato do MŠ

v místě trvalého pobytu
do kapacity dle věku

3.
Děti, které k 31. 8. 2025 dovrší 3 roky, seřazené dle věku od 
nejstaršího po nejmladší

Dítě má nárok ze zákona
být přijato do MŠ

v místě trvalého pobytu
do kapacity dle věku

Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí uvedeném ve školním rejstříku.

Mateřská  škola  může  přijmout  pouze  dítě,  které  se  podrobilo  stanoveným  pravidelným
očkováním, nebo má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit
z důvodu trvalé kontraindikace.

Očkování není povinné pro povinnou předškolní docházku.

V Plaňanech, dne 18. 3. 2025

Monika Dyntarová, ředitelka MŠ


